ANULU XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 88.

Vineri 19 Aprilie (1 Maiu)

1885.

Brașov, 18 (30) Aprilie 1885.

Din Pesta ni se telegrafază, că ministrul-președinte a răspuns foarte răstit la interpelările deputaților Truța și Babeș, pe când pe Blasius Orban l'a liniștit declarându, că juriul din Sibiu va fi suspendat.

Negreșit că cuvintele de „nepatriotic“ și de „contrari ai statului“ vor fi fost din nou întrebuințate cu această ocaziune de d-lu Tisza.